41 Fors tamen illa mihi sese obtulit insperanti,  
 42 qualis Luna vaga nube relapsa redit.  
 43 Illa redit, subitoque urbes, et opaca locorum,  
 44 stagnaque purpureo lumine pulsa micant.  
 45 Ut vidi, ut stupui, ut me stetit aurea contra,  
 46 fixaque sunt oculis lumina nostra suis !  
 47 Non mihi mortali similis Dea visa repente est,  
 48 quae solet armato gratior esse Deo,  
 49 vel quae Dulichio colitur celeberrima templo,  
 50 Cypri, tua venia, pace, Minerva, tua ;  
 51 sed postquam mihi cor secum divellit una,  
 52 et sua mi facies protinus eripitur.  
 53 Ipsa sui desiderio labefacta cadit mens,  
 54 et riget in toto corpore sanguis iners.  
 55 Mox feror, ut jaculo quae fixa latronis acuto  
 56 cerva pererratis fertur anhela jugis.  
 57 Hac illac ingrata vagans per nota viarum,  
 58 sive agro potui cedere, sive domo.  
 59 Nec mihi parta domi requies, nec rure propinquo,  
 60 tristis agro redii, tristior urbe fui.  
 61 Tu mihi sola quies, tu, Delia, sola voluptas,  
 62 nec sine te nobis vita placere potest ;  
 63 et me sive Dryas causa est, seu Nola relinquis,  
 64 res erit exitio quaelibet apta meo ;  
 65 sed postquam nullae mihi te tenuere querelae,  
 66 ipse nec assiduis fletibus interii ;  
 67 dic mihi dum resides istic mea, an inter eundum  
 68 ipsa Venus nostri, Delia, summonuit :  
 69 An tibi projecta potius sum vilior alga,  
 70 quae fluitat salsis lurida vorticibus ;  
 71 nec te noster amor, nec te mea vulnera tangunt,  
 72 scilicet indoctis nupta futura viris.  
 73 O quantum est thalami potius quam spernere nomen,  
 74 possis ut obscuro funere tota mori.  
 75 Carmina formosis placeant Musaeque puellis,  
 76 si quibus est pulchro pectore laudis amor.  
 77 Lesbia carminibus clara est, dis nota Lycoris,  
 78 pulchrior et vati visa Corinna suo.  
 79 Carminibus Nemesis Latias it clara per urbes,  
 80 claraque tu nostro carmine semper eris :  
 81 semper eris nostris notissima forma libellis,  
 82 Delia, et Hesperii gloria rara soli.  
 83 Delia, perpetua semper celeberrima fama  
 84 una eris ; abstineat mors violenta manus.  
 85 Vatibus ingenium divinitus accidit, et tu,  
 86 tu mihi nescio quid Numinis instar habes.  
 87 Sive animi virtus, seu gratia cernitur oris,  
 88 nil erit in tota me prius Iliade.  
 89 Tu modo sancta Venus, cujus sub numine gressus  
 90 detulit e patrio Delia pulchra solo.  
 91 Hanc nihil oblitam nostri, sed amore fideli  
 92 restituas oculis Diva benigna meis.  
 93 Non mihi regna Phrygum, non divitis arva Niphatis  
 94 deprecor, una mihi grata puella sat est.  
 95 Sic mea saepe tuis adolebunt cinnama templis,  
 96 albaque turicremos imbuet agna focos ;  
 97 nec te, cara, Deae monitis parere pigebit ;  
 98 non ego, si nescis te vocat acer amor :  
 99 acer amor caelo cogit descendere Divos,  
 100 blandaque mortali ducere verba sono ;  
 101 Europamque, Asiamque gravi decernere bello,